КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МЫРКАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МЫРКАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
От 26 августа 2011года  №  73
с. Мыркайское
Об утверждении Положения  по  оказанию  поддержки

социально ориентированным некоммерческим организациям

в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом

 от 12 января 1996 года  № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»
               В соответствии с Федеральными  законами    от 12 января 1996 года   № 7  - ФЗ «О некоммерческих организациях»,   от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   в целях  создания условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих  организаций,  на основании статьи 23 Устава Мыркайского сельсовета Мишкинского района, Мыркайская сельская Дума
РЕШИЛА:

         1.Утвердить Положение по оказанию  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом   от 12 января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»  согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мыркайского сельсовета»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  депутата Мыркайской сельской Думы Моргунова Б.В.
Глава Мыркайского сельсовета

                                       Р.В.Сысуев

  Приложение

 к решению Мыркайской сельской Думы
от 26 августа 2011 года № 73 «Об утверждении

Положения  по  оказанию  поддержки

социально ориентированным  некоммерческим организациям

 в пределах полномочий, установленных    Федеральным  законом  от

12 января 1996 года № 7 - ФЗ

 «О некоммерческих организациях»

ПОЛОЖЕНИЕ

по оказанию   поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям   в пределах полномочий, установленных  Федеральным
законом  от 12 января  1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными  законами от 12 января  1996 года №  7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года
  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    в целях создания условий для деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций.

II. Полномочия  органов местного самоуправления по оказанию  поддержки социально ориентированным некоммерческим  организациям   в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом   от 12 января  1996 года № 7  - ФЗ «О некоммерческих организациях»

2. К полномочиям Мыркайской сельской Думы   относится:

 - принятие нормативных правовых актов по оказанию поддержки социально ориентированным  некоммерческим  организациям в пределах    полномочий,  установленных   Федеральным  законом  от 12 января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих  организациях».
3. К полномочиям Администрации Мыркайского сельсовета   относится:

1) разработка и реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций с учетом местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

2) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, оценка эффективности мер, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территориях муниципальных образований;
        3) оказание финансовой, имущественной, информационной, консультативной поддержки, а также поддержки  в области  подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций в порядке, установленном действующим законодательством;
        4) предоставление  социально ориентированным некоммерческим организациям  льгот  по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

        5) размещение у социально ориентированных  некоммерческих организаций  заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и  муниципальных нужд в порядке, предусмотренном  Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

    6) предоставление  юридическим лицам, оказывающим  социально ориентированным некоммерческим  организациям материальную поддержку, льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством  о налогах и сборах.
III. Финансовое обеспечение   оказания  поддержки социально ориентированным некоммерческим  организациям   в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом   от 12 января  1996 года № 7 - ФЗ  «О некоммерческих организациях»
4.  Финансовое обеспечение оказания  поддержки социально ориентированным некоммерческим  организациям   в пределах полномочий, установленных    Федеральным законом   от 12 января  1996 года №   7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»       осуществляется за счет средств  бюджета  Мыркайского сельсовета.
PAGE
1